РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН

СМОЛЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Протокол
собрания делегатов от ул. Трудовая, Заводская, Горького, Чапаева, Пушкина, пер. Нефритовый с. Смоленщина Смоленского муниципального образования

30 апреля 2020 года                                                                                   14.00

с. Смоленщина, ул. Трудовая, 12
актовый зал здания МУК КСК Смоленского МО

                                            Повестка     дня:

1. Об избрании президиума собрания делегатов.

2. О внесении изменений в Перечень проектов народных инициатив 2020 года
Присутствовали:

Козырский О.Н. – глава Смоленского МО – председатель слушаний,

Иванилов Д.А. – руководитель аппарата Смоленского МО – секретарь слушаний,

Делегаты от ул. Трудовая, Заводская, Горького, Чапаева, Пушкина, пер. Нефритовый с. Смоленщина Смоленского муниципального образования:
1. Свинина Марина Геннадьевна, с. Смоленщина, пер. Нефритовый, 3;

2. Рудых Олеся Александровна, с. Смоленщина, ул. Пушкина, 25-2;

3.  Поликарпова Анна Александровна, с. Смоленщина, ул. Горького, 31;

4. Поликарпов Ренат Михайлович, с. Смоленщина, ул. Горького, 31.

Всего присутствовало  –  6 человек.

1. Слушали: Иванилова Д.А. предложил избрать президиум собрания делегатов в составе: председатель Козырский О.Н., секретарь Иванилов Д.А.

Голосовали:

«За»  - 6  человек

«Против» - нет
«Воздержались» - нет

Решили: избрать президиум собрания делегатов в составе: председатель Козырский О.Н., секретарь Иванилов Д.А.
2. Слушали: Козырского О.Н., - пояснил, что в соответствии с «Порядком предоставления в 2020 году из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области субсидий в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив 2020 года» 17 января 2020 было проведено собрание делегатов от ул. Трудовая, Заводская, Горького, Чапаева, Пушкина, пер. Нефритовый с. Смоленщина Смоленского муниципального образования в целях включения в Перечень проектов народных инициатив 2020 года следующего мероприятия:

Проведение текущего ремонта автомобильных дорог местного значения

- ул. Заводская

- ул. Совхозная

- ул. Трудовая

В связи с тем, что в настоящий момент администрацией Смоленского муниципального образования – администрацией сельского поселения подготовлен пакет документов для вступления в областную программу «Безопасные и качественные автомобильные дороги», после которого возникает возможность комплексного ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и изменения категории указанных автомобильных дорог, выполнение работ по выше указанным мероприятиям Перечня проекта народных инициатив 2020 года становится нецелесообразным ввиду их неполноценности. Вместе с тем в силу улучшения качества предоставляемых услуг и развития Муниципального учреждения культуры «Культурно спортивный комплекс» Смоленского муниципального образования, а также увеличения числа коллективов и их количественного состава возникает необходимость в приобретении автотранспортного средства позволяющего осуществлять перевозку указанных коллективов. На основании вышеизложенного, в целях реализации п. 12 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», предлагаю внести изменения в Перечень проектов народных инициатив 2020 года путем  исключения мероприятия:

«Проведение текущего ремонта автомобильных дорог местного значения

- ул. Заводская

- ул. Совхозная

- ул. Трудовая»

и включения следующего мероприятие:

«Приобретение автотранспорта ПАЗ 4234-04, с объемом софинансирования из областного бюджета 2247100 руб., и 427900 руб. из местного бюджета (общая сумма 267500 рублей)».

Голосовали:

«За»  - 6  человек

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Решили:

Внести изменения в Перечень проектов народных инициатив 2020 года исключив мероприятие:

«Проведение текущего ремонта автомобильных дорог местного значения

- ул. Заводская

- ул. Совхозная

- ул. Трудовая»

и включив следующее мероприятие:

«Приобретение автотранспорта ПАЗ 4234-04, с объемом софинансирования из областного бюджета 2247100 руб., и 427900 руб. из местного бюджета (общая сумма 267500 рублей)».

Председатель                                                                             Козырский О.Н.
Секретарь                                                                                   Иванилов Д.А.